GARANTIA: A contratada deverá apresentar garantia estendida de acordo com o prazo de
vigência; DATA DE ASSINATURA: 18/05/2020;DESPESAS DE PUBLICAÇÃO:
Correrão sob a responsabilidade do DER/DF; Pela CONTRATANTE: Eng. FAUZI
NACFUR JÚNIOR; Pela CONTRATADA: REGIS HONÓRIO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020
PROCESSO: 00113-00000657/2020-61

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição do material de permanente –
BEBEDOUROS INDUSTRIAIS, AR CONDICIONADO 30.000 BTU e AR
CONDICIONADO 36.000 BTU, tudo conforme especificado no anexo do Edital,
Empresa vencedora: GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, LOTE 01, valor de R$ 3.629,70 (três mil seiscentos e vinte e nove reais e setenta
centavos), LOTE 2, R$ 4.899,99 (quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos) e LOTE 3, R$ 6.149,99 (seis mil cento e quarenta e nove reais e noventa e
nove centavos), valor total R$ 14.679,68 (quatorze mil seiscentos e setenta e nove reais e
sessenta e oito centavos). Demais especificações conforme edital. Maiores informações
podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br, sob o
número de pesquisa 813973.

Brasília/DF, 19 de maio de 2020.
LEANDRO SILVA TORRES

Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo – estopa - tudo
conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-
00007260/2020-08. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia
09 de junho de 2020, com valor estimado de R$ 16.872,00. O respectivo Edital poderá ser
retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 19 de maio de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030-2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo – tinta e
instrumentos, a serem utilizados pelo DER-DF para manutenção e recuperação das paradas
de ônibus sob jurisdição dos Distritos Rodoviários, tudo conforme especificado no Edital e
em seus anexos. Processo SEI nº 00113-00026860/2019-23. Data e horário para recebimento
das propostas: até 09h00min do dia 09 de junho de 2020, com valor estimado de R$
33.031,80. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos
www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital

Brasília/DF, 19 de maio de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00451
PROCESSO: 00400-00024984/2020-91. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X N C F ROCHA ERELI. DO OBJETO: Aquisição de
material permanente (BEBEDOURO, DESCRIÇÃO: INDUSTRIAL, FABRICADO EM
INOX, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR A GÁS ECOLÓGICO,
CAPACIDADE DE GELAR NO MÍNIMO 900 LITROS DE ÁGUA POR DIA E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA). DO VALOR DO
CONTRATO: 8.196,00 (oito mil cento e noventa e seis reais), procedentes do Orçamento do
Distrito Federal, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA NOTA DE
EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2020NE00451, sob o
Programa de Trabalho 14.243.6211.4217.0003, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa:
44.90.52. DATA DO EMPENHO: 05/05/2020. DO PRAZO PARA ENTREGA: 05 dias.
Pela: SEJUS/DF: ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA.

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 03/2020.

PROCESSO: 00144-00000055/2020-73; ESPÉCIE: Termo de Doação n.º 3/2020 -
FUNAP/DF; DAS PARTES: Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito
Federal - FUNAP/DF e Administração Regional de São Sebastião; DO OBJETO:: Doação

dos bens patrimoniais móveis, classificados como “OCIOSOS”, relacionados no Relatório
anexo (Doc. SEI-GDF 35589238) e anexo único, parte integrante deste Termo;
VIGÊNCIA: caráter permanente, irrevogável e irretratável, com vigência à partir da
assinatura pelas partes; DATA DA ASSINATURA: 14/05/2020. SIGNATÁRIOS: Pela
Doadora: DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva e Pela
Donatária: ALAN JOSÉ VALIM MAIA, na qualidade de Administrador Regional.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 10, DE 19 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela IMPROCEDÊNCIA da
impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: - Interessado,
CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: RAIMUNDA CORDEIRO DO NASCIMENTO, ***394 233**, B
000869-ODE, de 05/12/2019, 04017-00003704/2020-40; LUZIRENE RODRIGUES
ALVES, ***978 901**, D 099202-OEU, de 17/11/2017, 00361-00063866/2017-05;
EXPRESSO RAIO DE LUZ TRANSPORTADORA TURÍSTICA LTDA,
13.889.733/0001-70, D 122022-OEU, de 13/08/2018, 04017-00005829/2019-71;
EDVALDO INACIO DE MOURA, ***564 263**, D 044997-OEU, de 26/11/2019,
04017-00012203/2019-11; AFONSO WANDERLEY, ***912 431**, B 000732-ODE, de
12/11/2019, 04017-00011723/2019-14; GUILHERME HERONE OLIVIERA TAFFNER,
***022 751**, D 122657-OEU, de 16/12/2018, 04017-00000922/2020-22; AUGUSTO
KONRAD, ***184 041**, D 125252-OEU, de 22/11/2019, 04017-00012588/2019-16;
JEOVAN JOSÉ PEREIRA, ***300 521**, D 048181-OEU, de 12/01/2018, 00361-
00001078/2018-06; DERIVALDO SOUZA, ***710 961**, D 871345-OEU, de
03/01/2018, 00361-00001076/2018-17; FRANCILEIA MARIA DE MOURA SOUSA,
***154 211**, D 123743-OEU, de 24/09/2019, 04017-00006280/2019-31; REGINA
GOMES DA SILVA, ***336 481**, D 123731-OEU, de 24/09/2019, 04017-
00006719/2019-26; AC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PÃES EIRELI,
33.866.333/0001-57, D 069786-OEU, de 16/08/2019, 04017-00003743/2019-11
FRANCISCA DE SOUZA GOMES GONÇALVES, ***259 574**, D 878122-OEU, de
28/02/2020, 04017-00005359/2020-89; PAULO HENRIQUE DOS SANTOS ALVES,
***632 046**, D 123717-OEU, de 06/06/2019, 00361-00011003/2019-14; MARIA
ALVES GONÇALVES, ***187 051**, D 878128-OEU, de 28/02/2020, 04017-
00004827/2020-06; GLEISSON SILVA PEIXOTO, ***628 401**, D 125117-OEU, de
03/02/2020, 04017-00003706/2020-39; IRIZANIA FERNANDES NOLETO, ***265
601**, D 122679-OEU, de 03/02/2020, 04017-00003712/2020-96; MARIA DE FÁTIMA
SEVERINO MACIEL, ***452 686**, D 121582-OEU, de 20/02/2020, 04017-
00004792/2020-05; JOSÉ EDUARDO DA COSTA, ***597 491**, D 122701-OEU, de
18/02/2020, 04017-00004663/2020-17; ANDERSON ALVES COSTA, ***564 241-49, D
125120-OEU, de 03/02/2020, 04017-00003650/2020-12; ADRIANO GOMES SILVA,
***385 181**, D 125115-OEU, de 03/02/2020, 04017-00003078/2020-91; ORACIO
MAGRI, ***326 266**, D 127444-OEU, de 19/02/2020, 04017-00004394/2020-81;
LUCÉLIA ESTER BERTO, ***147 351**, D 045226-OEU, de 14/08/2019, 04017-
00003843/2019-30; WILTON REIS DE LIMA, ***667 461**, D 122571-OEU, de
27/11/2019, 04017-00002037/2020-88; VILMA SAMPAIO GOMES, ***506 071**, D
125075-OEU, de 21/02/2020, 04017-00005257/2020-63; PANIFICADORA E
CONFEITARIA SABOR DOS PÃES LTDA, 29.700.832/0001-00, D 061390-OEU, de
06/08/2019, 04017-00005025/2019-71; CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO ROYAL
GARDEN, 00.092.373/0001-30, D 126632-OEU, de 21/01/2020, 04017-00002350/2020-
16; JOAQUIM TEIXEIRA FILHO, ***615 911**, D 125320-OEU, de 20/01/2020,
04017-00005162/2020-40; IGREJA EVANGÉLICA PROMESSA RENOVADA,
23.139.449/0001-30, D 121739-OEU, de 11/02/2020, 04017-00003457/2020-81; ALLAN
SOUSA SILVA, ***000 443**, D 123730-OEU, de 24/09/2019, 04017-00006486/2019-
61; MARIA APARECIDA DE JESUS, ***928 561**, D 123740-OEU, de 24/09/2019,
04017-00006720/2019-51; MARIA FERREIRA DOS SANTOS, ***613 811**, D
126802-OEU, de 21/02/2020, 04017-00004541/2020-12; ELIZABETE PONTES FARIA,
***883 781**, D 121595-OEU, de 28/02/2020, 04017-00005232/2020-60; MANOEL
MESSIAS TEIXEIRA, ***293 058**, D 878123-OEU, de 28/02/2020, 04017-
00005079/2020-71; MARIA CLAUDETE DOS SANTOS GONÇALVES, ***823 021**,
D 051191-OEU, de 22/08/2019, 04017-00004459/2019-54; ENEDIR MARIA MENDES,
***215 901**, D 120513-OEU, de 12/06/2019, 00361-00011094/2019-80; JOAQUIM
TEIXEIRA FILHO, ***615 911**, D 126376-OEU, de 20/02/2020, 04017-
00005170/2020-96; RAIMUNDO CHAGAS RIBEIRO, ***440 531**, D 123715-OEU,
de 06/06/2019, 04017-00003319/2020-01; DAVID MARTINS DE LIMA, ***647 671**,
D 123732-OEU, de 24/09/2019, 04017-00008755/2019-24; DIMAS DE ALENCAR
MAIA, ***436 611**, D 078530-OEU, de 14/08/2019, 04017-00005171/2020-31;
MARIA PEREIRA DE BRITO, ***360 601**, D 125335-OEU, de 09/01/2020, 04017-
00002245/2020-87; CÉLIA ANDRADE CARNEIRO CAMPOS, ***470 791**, D
045181-OEU, de 26/08/2019, 04017-00007153/2019-50; CONDOMÍNIO DO BLOCO P

PÁGINA 37 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 94, QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br